Bonifacius Epus servus servorum dei ad perpetuam  
rei memoriam. Solis apostolice cathedre disponente suo  
presidentes, digni et rationabilis moribus exornati  
ut inter diversas ~~videtur~~ et varias sollicitudinis nostre  
curas quibus nostra mensi jugiter circumplexa  
distrahitur, ad decitiones causarum et litium per quas  
nonnunquam praei artibus addim paridim insun-  
puit hodia, inlicita generant? vigilantibus studiis  
intendamus. Dudum siquidem felici revidationis  
Clemens papa quartus predecessor noster dum viveret,

fidignis relationibus ostendit, quod inter Canonicos  
Oscen. Ecclesie. super eo quod nonnulli ex eis dictam  
Ecclesiam secularem, nonnulli vero regularem assererent  
eandem praevisi dissensionis materia fuit excitata  
suscitata; quae quodque bone memoria ~~et~~ <sup>Domini</sup>  
[Dominicus] Oscen. Episcopus praefatum Ecclesiam absque  
apostolica sedis auctoritate fore decreverat secul-  
larum, et quod propter hoc quamply ex Ca-  
nonibus supradicti habitus et observantiae regulares  
fuerant dimittenda, et quod etiam occasione huius-  
modi ad praefatam sedem fuerat appellatum,  
bone memoria B. <sup>Benedictus</sup> ~~Benedictus~~ Linnachon. Archiepiscopus  
loci metropolitanus per suas injunxit litteras specia-  
les, ut ipse inquirita super praemissis diligenter  
veritate, si rem ita esse contrigerit invenire, me-  
morato Episcopo auctoritate apostolica inhiberet, ne  
ad huiusmodi ordinationem episcopi Ecclesiam favendam  
quomodo ~~procedere~~ <sup>procedere</sup> attemptaret.  
Et si eam inveniret forisam esse factam, ipsam  
auctoritate apostolica revocaret ac irritam decer-  
neret et inane. Praefatus autem Archiepiscopus  
~~et~~ <sup>et</sup> ~~supradictas~~ <sup>recepit</sup> litteras supradictas, se ad dan-  
dam Oscen. Ecclesiam duxit personaliter conferendum;  
et tandem iniquum in hac parte procedere juxta  
traditam sibi formam, arbitrio natura persolvit.  
Successu vero temporis pie memoriae Gregorius papa de-  
claravit praedecessor suum. benignè intendens parcere  
partium laboribus et expensis Decano Sederon, et  
Archidiacono Casaraupustana Ecclesiarum per suas  
suas sub certa forma dedit litteras in mandatis, ut  
convocati partibus causam audirent huiusmodi, et eam  
legitimè per quicumque ordinarios iudices, vel

à sede apostolica delegatos, habiti in eadem un-  
nati omnino processibus fore canonico terminaret,  
facientes quod devenirent per censuram ecclesiasticam  
observari, super huiusmodi quoque nepotio auctori-  
tate sedis ejusdem, ac etiam per venerabilem patrem  
nostrum Rodericum Archiep. Tarrac. loci metropo-  
litani, qui sua ex certi causis interesse di-  
cebat, ut de nepotio cognoscere supradicto, diversi et  
varii habiti sunt processus, et etiam nonnulla ap-  
pellationes ad sedem apostolicam intrinseca. Super  
autem dilectus filius Joannes de Antida Clericus Decan.  
procurator universitati hominum civitatis Orenis  
ex parte universitatis ipsius fecit in nra ~~presentia~~  
propria presentia, nepotium supradictum, nobis hu-  
militate supplicando, ut cum nullus pro regulari sta-  
tu ad prosequendum memoratum nepotium se offer-  
ret, ipsum ad prosecutionem illius admitti dignare-  
mur. Nos itaque circa ea quae ad notum spectant  
officium intentum animorum dirigentes, prefatum  
nepotium cum patribus nostris exacta delibera-  
tione discussionis, et examinationis diligenter,  
et volentes illi debitum finem imponere, cum jam  
longi temporis spatio, non sine multis laboribus temp-  
tibus partium perduraverit, <sup>Dicen.</sup> dictam Ecclesiam si ex  
jure aeterni extiterit secularis, et tunc secularem  
esse auctoritate apostolica declaramus; et etiam si de  
facto regulari effecta fuerit, hoc ratum et firmum  
habentes, eam ordinamus et facimus perpetuo  
secularem. Et si forte aliqui canonici regulares

esse suscipiuntur, volumus ut ad reliquorum  
 monasterium, vel ad alia loca studeant se transferre,  
 ac loco ipsorum in eadem substituatur Ecclia. canonici  
 et seculares. Nos enim ex nunc ut ex tunc irri-  
 tam et inanem decernimus si recy super his scien-  
 ter vel ignoranter a quocumque contigerit attemptari.  
 Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pa-  
 pnam nrae declarationis ordinationis et constitutionis  
 infringere, vel etiam ~~contra~~ ausu temerario contraire.  
 Si qui autem hoc attemptare presumpserit in-  
 dignationem omnipotentis Dei, et beatorum Petri et  
 Pauli Apostolorum eius se noverit incurrem. Datis  
 Laterani pridie Calen. Februarii, Pontificatus nostri  
 anno Octavo ~~(quinta feria)~~

Et transito in libro per dicto Notario V Nonas Julii  
 anno dni 1302. La Bula original cito Ann. 1.  
 leg. 2. n. 60.

Ann. 2. leg. 6. n. 287. Bula de Innocentio II.  
 Dodon ~~anno~~ <sup>anno</sup> dizipida a Dodon Obis adhaerere in que confirma  
 las donaciones y privilegios concedidos por los Reyes  
 y Pontifices, y especialmente el Monasterio  
 de Saravé y Laurey y Lienda, el Monast. de  
 Septemfontes, el Monast. de Sta. Eupenia, el Mo-  
 nasterio de Rabaga, que sunt in valle et juxta Galli-  
 cum flumen. Castellum Fagnanay, Castellum Sesa, et  
 Fabernay et Baranay, Castellum Podium, Castellum  
 Scarella et villa Fades (Yprie) et balneum in  
 Osca cum flumine / los dio Sr. Ramiro el monje y la

Reyna de May pag ) Datum Laterani  
XIII Calen. Maii Indic. 11. Dominica Iovium  
anno 1139. Pontificatus Dni Innocentii an. 11. Cj  
original con el sello plumbes pendiente.

Arro. 6. Sep. 5. n. 325. Concordia entre Ger-  
ua Obispo de Huesca y Fortora sobre las Igl. de Al-  
Alquerar. Lon. gueras, Obispo de <sup>pongo de</sup> ~~los~~ ~~Obis~~  
cordia entre los de Lerida Juan Prion de S. Rufo, Raimundo de  
Obis de H. y Forto. ~~Obis~~ ~~de~~ ~~la~~ ~~Prepositura~~ de Saca. Resolucion  
año 1221  
citas que el Obis de Fortora tenga como propias  
plena jure las Igl. de Alquerar, Salas, Salinas,  
Garcia Obis ~~de~~ ~~la~~ ~~Prepositura~~ de Saca. Resolucion  
año 1221  
Castellazuelo, Azara, Ponzo y Obispo,  
Costan, criada de esta &c con la correccion y  
vita, institucion de Clerigos, causas matrimoniales,  
y las civiles y criminales, solo que en estas se puede  
apelar al Obis de Huesca. El vicario de Alquerar debe  
no obstante concurrir con un Presbitero un Dia-  
con Subdiacon de un Igl. al sinodo de Huesca, y de cada  
una de las otras Igl. deba concurrir un Presb-  
tero de los mas principales. Y deban recibir al Obis  
de Huesca el crisma, el oleo, y los Ordines, y observar  
el Interdicto gen. al Obispado; y que en estos puntos  
deben obedecer al Obis de Huesca &c &c. Actum  
est hoc ap. Nardam in palatio Dni Epi. anno  
Dni. 1221. — Inno la pag. y ~~98~~ ~~de~~ ~~esta~~